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Protokół z posiedzenia 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu  

z 19 maja 2014 roku 
 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Urzędu Gminy Krupski Młyn przy ul. Krasickiego 9 w 
Krupskim Młynie 19 maja 2014 roku. 
Obecni na posiedzeniu: 
Przewodnicząca Komisji  - Ochman - Szyguła Róża 
Wiceprzewodniczący Komisji – Szewczyk Adam 

       Członek Komisji  - Sufa Franciszek 
Członek Komisji  - Pilarski Krzysztof 
W posiedzeniu wzięli udział ponadto: 
Wójt Gminy – Jan Murowski 
Zastępca Wójta Gminy -  Stefan Hajda  
Kierownik Referatu Inwestycji - Danuta Pries 
Przewodnicząca Komisji – Róża Ochman-Szyguła przywitała zebranych i przedstawiła obecnym porządek 
posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 

1. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Krupski Młyn za 
2013 rok. 

2. Projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2014 rok. 
4. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć 

nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnych tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w szkołach i przedszkolach, dla których 
Gmina Krupski Młyn jest organem prowadzącym. 

5. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego 
w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl. 2. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat. 
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat. 
8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat. 
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat. 
10. Rozpatrzenie wniosku p. Gawlików zam. w Krupskim Młynie dot. wykupu nieruchomości poł. w Krupskim 

Młynie przy ul. Buczka. 
11. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 1.  
 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy Krupski Młyn 
za 2013 rok. 
Zastępca Wójta Gminy w zastępstwie Skarbnika Gminy omówił zapisy sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem rocznym Wójta Gminy Krupski Młyn z wykonania budżetu gminy za 2013 rok. Zapoznał z uchwałą 
Nr 4100/IV/81/2014 z dnia 15 kwietnia 2014 roku IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krupski Młyn sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2013 rok oraz z treścią Uchwały Nr 4100/IV/104/2014 IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach w sprawie pozytywnej opinii na temat wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Krupskim Młynie. 
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat sprawozdania oraz po wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień 
postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.   
Komisja przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2013 rok bez uwag. 
 
Ad. 2. 

Projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Danuta Pries omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Krupski Młyn. Opierając się na „Analizie zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
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zagospodarowania przestrzennego gminy Krupski Młyn” powiedziała, że studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem aktualnym, natomiast z uwagi na  zmianę przepisów, 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, z uwagi na upływ czasu, nie spełnia wymogu aktualności.  
Zgodnie z ustawą o miejscowym planie pierwszy etap prac nad mpzp został wykonany, kolejny to przygotowanie 
podkładów mapowych w skali 1:1000. Przypomniała, że skala 1:2 000 jest również dopuszczalna jednakże pod 
warunkiem zachowania czytelności tych map. Podjęcie prac nad nowym mpzp wymaga dokonania najpierw 
pewnych zmian studium, po których będzie można przystąpić do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.  
Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie aktualności studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowego planu zagospodarowania 
postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.   
 
Ad. 3.  

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2014 rok. 
Zastępca Wójta Gminy przedstawił radnym zmiany do budżetu gminy Krupski Młyn na 2014 rok oraz projekt 

uchwały w tej sprawie. Po dyskusji Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 
zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone 
dla stanowisk o różnych tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin w szkołach i przedszkolach, dla 
których Gmina Krupski Młyn jest organem prowadzącym. 

Zastępca Wójta poinformował, że zmiany w uchwale wynikają z tego, że w Zespole Szkół w Krupskim Młynie nie ma 
aktualnie zastępcy Dyrektora. W obowiązującej uchwale Dyrektora Zespołu Szkół obowiązują 4 godziny tygodniowo 
pracy z dziećmi. Nowa uchwała przewiduje zniesienie całkowicie dla Dyrektora tygodniowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych. Kolejną zmianą będzie obniżenie o 2 godz. tygodniowo czasu pracy Kierownika Świetlicy. Po 
przedstawieniu projektu przedmiotowej uchwały  Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.  
 
Ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego Nr 2 
położonego w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl. 2. 

Zastępca Wójta Gminy przedstawił obecnym wniosek dotyczący wykupu lokalu mieszkalnego wraz z treścią 
projektu uchwały dot. wykupu lokalu mieszkalnego Nr 2 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Powstańców Śl. 2. 
Po wysłuchaniu informacji Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt.  
 

Ad. 6.  

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat. 

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z wnioskiem p. Bogacza, który zwrócił się do Rady Gminy o 
wydzierżawienie na kolejne 3 lata terenu przeznaczonego pod uprawy ogrodowe. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy na okres do 3 lat, terenu pod uprawy ogrodowe, położonego w Krupskim Młynie. 
 

Ad. 7. 

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat. 

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z wnioskiem p. Tyły, która zwróciła się do Rady Gminy o wydzierżawienie 
na kolejne 3 lata terenu przeznaczonej pod uprawy ogrodowe. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy na okres do 3 lat, terenu położonego w Krupskim Młynie – Ziętku. 
 
Ad. 8.  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat. 
Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z wnioskiem p. Mielczarka, który zwrócił się do Rady Gminy o 
wydzierżawienie na kolejne 3 lata terenu przeznaczonego pod uprawy ogrodowe. 
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Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy na okres do 3 lat, terenu położonego w Krupskim Młynie. 
 
Ad. 9. 

 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat. 
Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z wnioskiem p. Adamowskiej, która zwróciła się do Rady Gminy o 
wydzierżawienie na kolejne 3 lata terenu przeznaczonej pod uprawy ogrodowe. 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy na okres do 3 lat, terenu położonego w Krupskim Młynie. 
  
Ad. 10.  

Rozpatrzenie wniosku p. Gawlików zam. w Krupskim Młynie dot. wykupu nieruchomości poł. w Krupskim 
Młynie przy ul. Buczka. 

Zastępca zapoznał radnych z wnioskiem p. Gawlików, którzy wyrazili zainteresowanie wykupem dzierżawionego na 
podstawie umowy terenu przeznaczonego pod uprawy ogrodowe, stanowiącego dz. Nr 151/111, k.m. 13 o pow. 
0,0168 ha i dz. Nr 144/72, k.m. 13 o pow. 0,0175 ha KW 42183 położonego w Krupskim Młynie przy ul. Buczka oraz 
terenu dzierżawionego przez p. Kiszkisa na podstawie umowy dzierżawy, stanowiącego działki Nr 150/11 k.m. 13 o 
pow. 0,0225 ha i dz. Nr 145/72 k.m. 13 o pow. 0,0134 ha. 
Komisja po zapoznaniu się z wnioskiem, negatywnie go zaopiniowała i nie wyraziła zgody na sprzedaż 
przedmiotowych działek. 
 
Ad. 11. 
 Sprawy bieżące. 

1. Członkowie Komisji zapoznali się z treścią odpowiedzi Zarządu NITROERG-u w sprawie propozycji 
przejęcia przez Gminę Krupski Młyn budynku M-82, posadowionego na działce leżącej na terenie 
NITROERG-u S.A. 

2. Zastępca Wójta Gminy poinformował o nowym projekcie uchwały w sprawie dopłat do ścieków w 
gminie Krupski Młyn. Zmiana dotyczy sprostowania oczywistej pomyłki i dopisania ust. 4 w § 1 
mówiącego o przekazywaniu dopłaty na rzecz Przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjnego Gmina 
Krupski Młyn. 
Projekt przedmiotowej uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

3. Róża Ochman- Szyguła: 
a) zwróciła się z prośbą o wykoszenie poboczy dróg powiatowych w Potępie, w przypadku, gdyby 
nie zrobili tego pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych do 18 czerwca br.  
b) poinformowała o festynach, które odbędą się w Szkole w Potępie: - 2 i 22 czerwca br. 
3. Adam Szewczyk pytał jak będzie funkcjonował będzie basen w sezonie letnim 2014 roku. 
Zastępca Wójta wyjaśnił, na jakich zasadach będzie funkcjonował basen w Krupskim Młynie. 

 
Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.00. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 

Róża Ochman-Szyguła  ………………….. 

Adam Szewczyk   ………………….. 

Krzysztof Pilarski   …………………..       

Franciszek Sufa   …………………… 

 

Prot. K. Michałek  

Otrzymują: 
1 x Rada Gminy; 1 x Wójt Gminy ; 1 x a/a 

 


